
Determinazione n. 49 del 19/12/2025 - Pagina 1 di 5 

  

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 49 del 19 dicembre 2025 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 24 del 23/06/2025) 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Contratto di assistenza software delle procedure 

SIGECO, relative alla gestione del Patrimonio e della 

Locazione per l’anno 2026. 

 

 
 
 
 

 



Determinazione n. 49 del 19/12/2025 - Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamati: 

 
− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza); 

− la legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 

12 novembre 2014 e ss.mm.ii; 

− il D. Lgs. 36/2023 e s.m. ed i. (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii; 

− lo Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda. 

 
 

Dato atto che per la gestione dei programmi InCASA, InCOTEL FULL e sistema di Interfaccia 

Incasa/PagoPA, l’Azienda si avvale della Ditta SIGECO – CSS  S.r.l. con sede legale in (omissis), 

codice fiscale e partita iva n. (omissis), che ne svolge il servizio di assistenza, manutenzione, 

aggiornamento in merito alla gestione integrata del Patrimonio e della Locazione – web release, 

gestione Contratti Telematici e interfaccia con PagoPA; 

 

Esaminata l’offerta pervenuta da parte della Ditta SIGECO – CSS S.r.l., nostro  protocollo n. 2481 

del 27 novembre 20258  e conservata agli atti, relativa al servizio di supporto e manutenzione 

software numero 2026 – 2688 per il periodo dal 1/1/2026 al 31/12/2026, che prevede: 

• InCASA- Gestione integrata del Patrimonio e della Locazione- Web release; 

• InCOTEL FULL- Gestione contratti Telematici; 

• Sistema di Interfaccia InCASA/PAGO PA 

per complessivi € 2.599,00 oltre IVA. 

 

Valutata la proposta congrua per l’Azienda; 

   



Determinazione n. 49 del 19/12/2025 - Pagina 3 di 5 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il servizio di supporto e manutenzione software dei programmi InCASA- InCOTEL 

FULL e Sistema di interfacci InCASA/PAGO PA alla ditta S.r.l Ditta SIGECO – CSS  S.r.l. con 

sede legale in (omissis), codice fiscale e partita iva n. (omissis); 

 

2. di sottoscrivere il nuovo contratto proposto dalla ditta SIGECO-CSS S.r.l. per l’anno 2026 

conservato agli atti; 

 

3. di dare atto che la spesa annuale relativa pari a complessivi € 2.599,00, oltre ad Iva al 22%, sarà 

registrata sul conto economico n. B0760.04 - “Manutenzione Hardware e Software” del 

Bilancio 2026; 

 

4. di dare atto che il codice CIG relativo al servizio è il seguente: B9B3BEFFE1. 

 

 

 

                 IL DIRETTORE 

             F.TO CLAUDIO BERRUTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 49 del 19/12/2025 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda 

 

 il giorno 31 DICEMBRE 2025 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 31 DICEMBRE 2025 

      

              

                                                                             IL DIRETTORE   

      

                 F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 31 DICEMBRE 2025 

 

                   Il Direttore 

  

          F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 



Determinazione n. 49 del 19/12/2025 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 49 del 19 dicembre 2025 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE 

 

                                                                                                            F.TO CLAUDIO BERRUTI  

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

           Funzionario Elevata Qualificazione 

              F.TO MONICA BRIANO  

                    

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

               IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Funzionario Elevata Qualificazione 

                    (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                 _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento      Estensore del Provvedimento

        

      F.TO MONICA BRIANO                        __________________ 


